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Vážený pane,

dne 5.10.2020 jsme obdrželi pod č.j. 05929/2020 Vaší žádost o poskytnutí informace:

Dobrý den, žádám o poskytnutí informací v souladu s informačním zákonem.

Odpověď prosím zašlete na_ve strojově čitelné podobě.

Dotazyjsou červeně.

Od: Socha Jan

Odesláno: pondělí 5. října 2020 15:12

Komu: Balušek Petr; Dolejška Jiří; rostádoktor; Hou Mirek Redakce Hrabová; potok22; Kopitzová

Vladislava; Orkáč Radomír; o.kristina; Pospěch Milán; rundtovi; SkalskýJiří; Slíva Milan; Trávníček

Igor; alicastr - redakce Hrabová; romanzhrabove

Předmět: Převzetí_webu_á_DNS

Vážení zastupitelé, na základě kritiky šířící se na soukromých webech a fcb, že převod webu je, citují

„další důkaz nekompetence a diletantství na všech úrovních našeho úřadu" se musím

zásadně ohradit.

Radní IVIOb Hrabová na svém 44. Jednání 19.8. 2020 přijali usnesení

44/1021.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

varianty možného řešení webových stránek MOb Hrabová

a rozhodla

o převodu webových stránek MOb Hrabová pod Ovanet.

O tomto rozhodnutí Ing. Radomír Orkáč dobře věděl, což písemně potvrdil 25.8.2020. Sice tvrdil, že

s webem již nemá nic společného, ale stále držel veškeré přístupy.



1. Žádám o doložení písemného potvrzení, aby bylo z něj patrné - co jsem slíbil, co jsem

požadoval a jaké přístupyjsem držel (viz Vaše tvrzení).

Odpovídáme:

Ing. Orkáčovi bylo oficiálně zasláno podepsané usnesení ze 44. jednání RMOb Hrabová pracovnicí

ÚMOb Hrabová paní Haunerovou 24.8.2020 v 16.19, viz příloha č.1. Je zde uvedeno usnesení č.

44/1021.), kterým RMOb rozhodla 0 převodu webových stránek MOb Hrabová pod

Ovanet viz příloha č. 1.

Ing. Orkač reaguje emailem ze dne 25.8.2020 (viz příloha č.2). Tímto písemně potvrdil, že je

mu výše uvedené usnesení RMOb o přesunu webu pod Ovanet známo. Jelikož lng. Orkač byl

v tu dobu stale neoficiálním administrátorem webu www.ostrava—hrabovacz a prováděl na

něm aktualizace a systémové upravy, byl v tu dobu jediným faktickým držitelem veškerých

přístupů.

Přístupy Ovanetu nevydal, proto jsme 18.9. 2020 požádali správce virtuálního serveru spol. Míramo,

citují: Dobrý den,

na základě toho, že Ing. R. Orkáč již není správcem webu www.ostrava-hrabova.cz a rozhodnutí Rady

MOb Hrabová, že budeme přecházet s webem pod Magistrát města Ostravy, Ovanet a.s. Vás žádáme

o zrušení přístupu pro Ing. R. Orkáče a zavedenífttp přístupu pro Ovanet a.s. — kontaktní osoba_

Míramo přístupy nezrušilo, ale odkázalo nás 21.9.2020 na Ing. Orkáče, cituji z emailu jednatele:

Dobry den

Jakjsem psal panu starostovi, nemame k nemu uz z principu prístupy.

Vysvetloval jsem mu to v emailu.

Pozadal jsem p.Orkace, at Vam je vyda.

Prislibil, ze to udela.

S pozdravem

Pan Orkáč údajně přislíbil, že přístupy vydá, ale začal na tom pracovat teprve po několika urgencích

1.10.2020.

2. Doložte mi prosím údajný příslib, že dodám přístupy. Já jsem slíbil předání dat (nikoliv

nebezpečného přístupu přes FTP, které na serveru ani neběží) a po Vámi potvrzeném

oprávnění, že mohu data předat, jsem data předal.

Na základě požadavku MMO a pokynu starosty jsme dne 18.9. 2020 jsme požádali správce

virtuálního serveru spol. Míramo, cituji:

Dobrý den,

na základě toho, že Ing. R. Orkáč již není správcem webu www.ostrava-hrabova.cz a

rozhodnutí Rady MOb Hrabová, že budeme přecházet s webem pod Magistrát města

Ostravy, Ovanet a.s. Vás žádáme o zrušení přístupu pro Ing. R. Orkáče a zavedenífttp

přístupu pro Ovanet a.s. — kontaktní osoba

  



Miramo přístupy nezrušilo, ale odkázalo nás 21.9.2020 na Ing. Orkáče, cituji z emailu

jednatele:

Dobry den

Jakjsem psal panu starostovi, nemame k nemu uz z principu pristupy. Vysvetloval jsem mu to

v emailu.

Pozadal jsem p.Orkace, at Vam je vyda.

Prislibil, ze to udela.

Níže zasílám korespondenci mezi Ing. Orkáčem a MMO, resp. spol. Ovanet. Pracovníci IT by si měli

rozumět a nedélat si naschvály.

3. Jakého naschválu jsem se dopustil (laické itechnické vysvětlení)? Prosím o doložení, když

nedostupnost stránek byla způsobena změnou DNS serverů a následným zablokováním

služby v Cloudflare. Prosím dále o doložení (datum, čas, popis/zpráva), kdyjsem byl úřadem

či samosprávou vyzván k předání dat, kdyjsem data předal, kdy byl OVANETem změněn DNS

server, odkdy přestaly fungovat stránky.

Na ÚMOb Hrabová není odborník na IT problematiku, proto se celý proces převodu

webových stránek odehrával mezi Vámi a pracovníky Ovanetu a.s.

Proto vyjímáme z emailů pracovníka Ovanetu, p. Martina Košece, Manažer aplikační a

systémové podpory, OVANET a.s., s kterým jste měl na převodu webu spolupracovat:

Dne 2.10.2020 Vám na email napsal:

Takže jste nám „předal“ veškerá data, ale už v tom okamžiku jste věděl, že je vlastně vůbec

nemůžeme použít. A místo, abyste nás na takové omezení upozornil, čekal jste až se vše

projeví tím, že budou stranky nedostupné. Opravdu příkladná spolupráce! !! Děkujeme.

l toto své chování veřejně dokumentujete'? Doufám, že ano.

Dne 7.10. 2020 píše p. Košec na email tajemníka ÚMOb Hrabová:

Dobrý den pane tajemníku,

Projděte si páteční mailovou komunikaci., kde poslední můj mail říká, že všechna směrování býlá přepnutá zpět

na původní Web server. Tenje pod plnou správou pána Orkáče ájá nechci spekulovat., zda tam došlo k nějaké

změně. Vůbec ale nechápu jak je možné, že takový odborník jako on, si s tím nedokázal poradit a během celého

víkendu už web nezprovoznil.

Omlouvám se., že nedokážu pomoct více„ ale nad bývalým Webem jsme neměli jakoukoliv kontrolu.

S pozdravem

Martin Košcc

Manažer aplikační a systémové podpory

OVANET a.s.

Hajkova ] 1 10/13. 702 00 Ostrava — Přívoz



Úřadem MOb jste byl vyzván k převodu webových stránek MOb pod Ovanet a.s.

podle jejich požadavků z 21.9. a 1.10.2020 dopisem dne 1.10.2020 (viz příloha č.3).

Informace, kdy byl OVANETem změněn DNS server, odkdy přestaly fungovat stránky nejsou

ÚMOb známy.

4. Kdo se mnou způsob migrace webu konzultoval? Kdo, kdy, kde, doložení.

Způsob migrace webu s vámi nikdo z ÚMOb ani MOb Hrabova nekonzultoval. Vše se

odehravalo mezi Vámi a pracovníky Ovanet a.s.

Naprosto odmítám, že bychom na převodu webu začali pracovat ve čtvrtek 1.10.2020, jak se kritikům

můžejevit.

Obrázek si udělejte sami.

Osobně na mě způsob převodu oficiálního webu stejně jako převodu SMS Info Kanálu (s vymazanou

SIMkartou a prázdnými kontakty v telefonu ve vlastnictví a správě a celou dobu placenými SMS MOb

Hrabová) působíjako „sabotáž".

5. Kontakty NIKDY nebyly uloženy na SIM kartě. Doložte prosím postup, jakým byly posílány

zprávy a jaký uživatel byl používán pro přihlášení do androidu. Pokud nevíte, jak můžete

tvrdit, že byla SIM karta vymazána? Co Vás k tomu tvrzení vede?

ÚMOb nebyla z Vaší strany předána kompletní databaze všech osob zapojených do

systému SMSlnfoKanálu.

Jak se dočtete z korespondence mezi IRO a IT Ovanetu níže,

Potom zamrzí, že stejní lidé, kteří tuto nepříjemnost způsobili Vás obviňují z toho, že nefunguje web

nebo Infokanál.

Ovanet, když nezískal požadované přístupy po Ing. Orkáčovi zřídil od pátku 2.10.2020 do dnešního

rána 5.10.2020 novou tvář webu. Ta dosud nemá data, která byla na minulém webu a dá spoustu

práce data doplnit. Proto mějte strpení, jestli na novém webu nenaleznete vše tak, jak má být.

6. Žádám o doložení autorů všech používaných fotek a aby byly používány fotky se

jménem autora, jak bylo vždy respektováno na původním webu obce.

Tento Váš požadavek bude předan kompetentním osobam.

Přílohy: (2.1 email paní Haunerové z 24.8.2020,

(3.2 email Ing. R. Orkáče tajemníkovi UMOb a starostovi MOb Hrabová 25.8.2020

C.3 dopis tajemníka UMOb Hrabová Ing. R. Orkáčovi dne 1.10.2020

Digitálně podepsal

SOCHA_JA agar—5:22.10.” 16:37:11

+02'OO'

S pozdravem Ing. Jan Socha

tajemník ÚMOb

Hrabová


